scriberet debita et facienda, nunquam tamen faceret? Nonne
ille solum signa et verba tandem pertaesus rumperet simul

omnia? Certum enim est, hoc nolle hominem ab homine sus-

tinere, — et tamen deus debet hoc assidue sustinere?! Ideo

ecce fit, ut saepius ecclesiasticas fulminet quam alias domus, 30

quod hie vanissimis signis tantum irritatur verius quam coHtur.

Sed ad evangelium revertamur et serutemur videamusque mi-

rabilia de lege dei.

. . . Potuisset [Christus] hunc Zaehaeum oceulte vocare
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ad gratiam, sed voluit id manifeste fieri, ut illi [sc. die miir-

miirantes Lc. 19, 7] falsam iustitiam propriam agnoscerent et

Zachaeo similes forent . . . Unde et concludit: ,Venit enini

filius hominis quaerere et sahmm facere, quod perierat.'- [Lc.

5 19, 9.] Non ,veniV glorificare iam iiistos et salvos; voluit ipse

eos offendi, non, ut caderent, sed ut se ipsos agnoscerent, quo-

niam pleni erant gloria et amore sui.

Hoc autem vitium est in quolibet homine, nisi per gratiam

sanetur, et fuit ab initio mundi eritque usque in finem, quia

10 quaerit in omnibus, etiam in Christo, quae sua sunt. Regnat
autem potissimum nostro tempore, ubi populus per seductores,

fabulatores etc. in istud vitium ducitur, qui debuit potius re-

duci. Quales sunt qui indulgentias praedicant, de quibus ex.

gr. et quia id multi petierunt, pauca dicam. Dixi enim de

15 iis alias plura , maxime cum sit prae foribus pompa ista in-

dulgentiarum, ut sim ego excusatus et vos a periculo falsae in-

telligentiae eruamini.

P r i m u m protestor, quod intentio papae est recta et vera,

saltem ea quae iacet in literis, syllabis.

20 S e c u n d forte et verba eorum
,

qui buccinant , sunt

vera in aliquo sensu, sed tamen quaedam non dicuntur vere,

vel non intelliguntur recte. Sciendum itaque, quod tres sint

partes poenitentiae secundum usitatum modum. Melius autem

sie: duplex est poenitentia, scilicet signi et rei. Rei est illa

25 inferior cordis et sola vera poenitentia, de qua Christus dicit:

,Poenitentiam agile' [Mt. 4, 17] et Petrus Act 3 [19]: ,Poe-

nilemini et convertimini.' Signi est illa exterior, quae fre-

quenter est facta, cum illa inferior sit ticta saepe, et haec

habet duas illas partes, confessionem et satisfactionem , de
30 qua Lucae 3 [8] dicit Johannes baptista : ,Facite ergo dignos

f'ructus poenitentiae.' Confessio iteruni duplex est
,
publica

et privata. De publica dicitur Jac. ultimo [5, 16]: ,Confite-

mini alterutris peccata restra.' De privata nescio, ubi scrip-